
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 

N. 13 DEL 27/03/2024 

 
 

 

 

COMUNE DI CISLAGO – PROVINCIA DI VARESE 

 

 

OGGETTO: INCARICO PRESTAZIONE LAVORATIVA OCCASIONALE PRESSO IL 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’art. 53 del D. Lgs. n.165/2001; 

 

VISTO il CCNL Area Funzioni Locali del 16/11/2022; 

 

CONSIDERATO che, per far fronte alle esigenze connesse al puntuale svolgimento delle attività 

proprie del Servizio di Polizia Locale e fornire adeguato supporto al suo Responsabile stante la 

carenza di organico del Servizio di Polizia Locale di questo Ente, si ritiene di ricorrere 

all'affidamento di un incarico di natura occasionale con personale di altro Comune; 

 

VISTA la richiesta di autorizzazione inoltrata al Comune di Uboldo con nota prot. n.4210 del 

18.03.2024, con la quale è stato chiesto il rilascio di nulla-osta per lo svolgimento di un incarico ex 

art.53 D.Lgs 165/2001 a un dipendente del Comune di Uboldo, appartenente all’Area di Vigilanza; 

 

VISTA l’autorizzazione rilasciata dal Comune di Uboldo, pervenuta via mail al N.4398 del 

22.03.2024 per n.1 dipendente dell’Area di Vigilanza (il nominativo è riportato in allegato 

riservato) per il periodo dal 01.04.2024 al 30.09.2024 per lo svolgimento di incarico di natura 

amministrativa e di supporto al personale del Servizio di Polizia Locale di questo Ente; 

 

DATO ATTO che trattasi di incarico di natura occasionale che preveda un numero massimo di ore 

12 ore settimanali al di fuori dell’orario di servizio svolto al Comune di Uboldo con un compenso 

orario pari alla paga oraria per la categoria interessata (ex Cat.C1 giuridica ed ex categoria C6 

economica) essendo già dipendente come Agente di Polizia Locale – Area Istruttori presso l’Area 

Vigilanza al Comune di Uboldo; 

 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. n.267/2000;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

VISTA la normativa relativa alla spesa di personale nella quale è inserita anche la prestazione 

occasionale; 

 

VISTA la normativa relativa agli incarichi di natura flessibile; 

 

CONSIDERATO che i limiti di spesa sono rispettati, 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

Constatata la regolarità tecnica, contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 147 

bis del D.lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1 - CONFERIRE incarico per la prestazione lavorativa occasionale al dipendente del Comune di 

Uboldo, il cui nominativo è indicato in allegato riservato, per un numero massimo di ore 12 ore 

settimanali al di fuori dell’orario di servizio osservato presso il Comune di Uboldo, presso il 

Servizio di Polizia Locale per le motivazioni di cui in premessa per il periodo 01.04.2024 al 

30.09.2024; 

 

2 – DARE ATTO che il compenso orario è definito dalla paga base oraria per la categoria di 

appartenenza del dipendente presso il Comune di Uboldo e che la prestazione verrà liquidata 

all’incaricato con atto separato e con corresponsione alla Regione Lombardia dell’IRAP dovuta; 

 

3 - DARE ATTO che la spesa per l’incarico è quantificata in € 5.000,00 comprensiva di IRAP ed è 

impegnata come segue nel bilancio di previsione finanziario 2024-2026, competenza 2024: 

 
MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO 

IMPORTO 

03.01.U.1 U.1.03.02.12.999 COMP 2024 3116/3 4.500,00 

03.01.U.1 U.1.02.01.01.001. COMP 2024 3186/3     500,00 

codice 

cofog:03.1.1     

 

 

4 - DARE ATTO che verranno comunicate al Comune di Uboldo le informazioni necessarie al fine 

di provvedere con gli adempimenti previsti dall’Anagrafe delle Prestazioni ex art. 53 comma 11 del 

D. Lgs. n. 165/2001; 

 

5 - COMUNICARE il presente atto al Comune di Uboldo e al dipendente interessato. 

 
 

 

 

Cislago,  27/03/2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

Firmato digitalmente 

F.to: Capasso Antonio 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


